
• ;' X v
"•;? v  :

‘v : - .

BUPATI KARANGANYAR

PERATURAN BUPATI KARANGANYAR 
| NOMOR - T A H U N '  H O O ^

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI KARANGANYAR  
N O M O R  547 TAHUN 2006 TENTANG  STANDAR BIAYA  

TAHUN ANGGARAN 2007

DENG AN RAHM AT TU H A N  YANG  M AHA ESA

j  Menimbang

■ ■

BUPATI KARANGANYAR,

a. bahwa berdasarkan hasil rapat Tim  Penyusun Standarisasi Indeks 
Biaya Kegiatan dan Honoraium, B iaya Pem eliharaan dan Harga 
Pengadaan Barang Kebutuhan Pemerintah Kabupaten Karanganyar 
Tahun 2007, maka Peraturan Bupati Karanganyar Nomor 547  
Tahun 2006 tentang Standar Biaya Tahun Anggaran 2007  perlu 
diubah;

b. bahwa untuk maksud tersebut perlu diatur dan ditetapkan dengan 
Peraturan Bupati.

i ■ ■
Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan

Daerah-daerah Kabupaten dalam  Lingkungan Propinsi Jawa Tengah;

2 . Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2004 tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-undangan (Lem baran N egara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 53 , Tam bahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nom or 4389);

■V

.. ■ ■ . • -

; y-;.

3 . Undang-Undang Nomor 32  Tahun 2004 tentang Pem erintahan 
Daerah (Lem baran Negara Republik Indonesia Tahun 2004  
Nomor 125, Tam bahan Lembaran N egara Republik Indonesia Nomor 
4437) sebagaim ana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 8  
Tahun 2005 (Lembaran N egara Republik Indonesia Tahun 2005  
Nomor 108, Tam bahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4548);

4 . Undang-Undang Nomor 3 3  Tahun 2004 tentang Perimbangan 
Keuangan antara Pem erintah Pusat dan Pem erintahan Daerah  
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, 
Tam bahan Lembaran N egara Republik Indonesia Nom or 4438);

5 . Peraturan Pemerintah Nom or 6  Tahun 2006 tentang Pengelolaan 
Barang M ilik Negara/Daerah (Lem baran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2006 Nomor 20 , Tam bahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4609);

■yyy-ry- :.:

V'';-* T.



6. Peraturan Menteri Dalam  Negeri Nom or 17 Tahun 2007 tentang 
Pedoman Teknis Pengelolaan Barang M ilik Daerah;

• • ■' r 1. V ;• ' 1 /t i'--.1

7. Peraturan Bupati Karanganyar Nomor 54 7  Tahun 2006 tentang 
Standar Biaya Tahun Anggaran 2007  (Berita Daerah Kabupaten 
Karariganyar Tdhun 2006 Nom or 53)^

M EM UTUSKAN

PERATURAN BUPATI TEN TA N G  PERUBAHAN ATAS PERATURAN  
BUPATI KARANGANYAR N O M O R  5 4 7  TAHUN 2006 TENTANG  
STANDAR BIAYA-TAHUN ANGGARAN 2007.

!; Pasal I

Peraturan Bupati Karanganyar Nom or 547  Tahun 2006  Tentang Standar 
Biaya Tahun Anggaran 20 07  pada Lampiran diubah dan dibaca 
sebagai b eriku t:

A. Huruf D  Perjalanan Dinas Daiam  Negeri
-  Nomor 10 Halam an 6  pada kolom keterangan diubah dan dibaca : 

Ketentuan M oda transportasi berpedoman pada Peraturan 
Menteri Keuangan Republik Indonesia Nomor 45 /P M K .05/2007

- Nomor 11 Halam an 6  pada kolom keterangan diubah dan d ib ac a : 
Berpedoman pada Peraturan Menteri Keuangan Republik 
Indonesia Nom or 45/P M K .05/2007

B. Huruf G  Pekerjaan Prpyek/Pem bangunan Kegiatan 
Halam an 23  pada kolom keterangan diubah dan d ib ac a :
Honorarium Pejabat Pem buat Komitmen dan Pejabat Pengadaan  
sam a dengan Ketua Pengadaan Barang/Jasa. ,

C . Huruf I Pem eliharaan kendaraan bermotor diubah dan dibaca:
1. Halam an 43  sam pai dengan 46

-  Nomor 1. Bus
a. Solar : U P  ,
b. Doorsmear : - B ia s a : 8  (kail)

-L e n g kap : 4  (kali)
-  Nomor 2 . Jeep/ Sejenis

a. -P rem ium  : 7  (It) x  29 0  (hr)
-S o la r :7 (K )x 2 9 0 (h r )

b. Doorsmear : -  B ia s a : 8  (kali)
-  Lengkap: 4  (kali)

-  Nomor 3 . M inibus/Pick U(^Sejenis
a. Premium
b. Doorsmear

-  N ornor4.Truck;.
a. -  Solar j

-P rem ium
b. Doorsmear

Nom or 5 . Sedan  
a. Premium
c. Doorsmear

:7(k)x290(hr)
: - Biasa :8  0cafQ 

-L e n g k a p : 4  (kali)

;1 5 (H )x 2 9 0 (h r )
: dihilangkan 
:-B ia s a  :8  (kali)
-  Lengkap: 4  (kali)

: 7  (It) x  290  (hr)
: - B ia s a : 8  (kali)
-  Lengkap: 4  (kali)



- Nomor 6  Sepeda Motor/kendaraan bermotor roda dua:
I a. P rem ium : 2(lt) x  29Q(hr)

c. Dihilangkan
i d. Perbaikan ringan/suku cadang Rp. 200.000  
| g. Ban Luar dan Ban Dalam : 1 (satu) buah

B. Huruf J Indeks Harga untuk kebutuhan Rumah sakit, Balai 
Pengobatan dan Puskesmas Halam an 146-147 diubah dan 
dibaca:
1. O bat-obatan:

- Harga satuan tiap jenis obat generik sesuai 
dengan Keputusan Menteri Kesehatan 
Republik Indonesia Nomor 521/M E N K E S/S K /IV /2007  
Tanggal 24  April 2007  tentang Harga O bat Generik;

- iHarga Satuan tiap jenis obat adalah sesuai dengan H ET  
(atau HNA + PPN  ditambah 25%  untuk obat yang belum  
tercantum dalam Surat Keputusan tersebut diatas).

Pasal II

Peraturan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
Pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penem patannya 
dalam Berita Daerah Kabupaten Karanganyar.

Ditetapkan di Karanganyar 
pada tanggal & JuO

BUPATI

H j.R IN A  IR IANI SR I RATNANING SIH , S .P d, M.Hum

Diundangkan di Karanganyar
pada tanggal j*  ^ ( j

SEKRETARIS DAERAH CAE UPATEN KARANGANYAR

K
KASTOIN p ^ S .

BERITA DAERAH KABUPATEN KARANGANYAR TAHUN 2007 NO M O R 3*/. A


